



Formular Nr.7
WinCmeta

**Reparatia capitala a sectiei de neurologie si
reabilitarea neurologica, inclusiv holul si cantina
IMSP Spitalul Raional Taraclia. str V. Cebanov 1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Пожарная сигнализация - 1

Valoarea de deviz 122 665 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
1	10-08-001-06	Приборы приемно-контрольные сигнальные: Концентратор: блок базовый на 10 лучей	buc	1,00	1 513,60 1 513,60	1 513,60 1 513,60
2	10-08-002-03	Извещатели ПС автоматические: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении	buc	67,00	189,20 189,20	12 676,40 12 676,40
3	10-04-066-05	Звонок	buc	4,00	94,60 94,60	378,40 378,40
4	08-01-053-1	Трансформатор тока напряжением, кВ, до: 10	buc	1,00	229,88 229,88	229,88 229,88
5	08-01-121-1	Аккумулятор, 12V.18 A/h	buc	1,00	194,88 194,88	194,88 194,88
6	10-01-039-06	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки	buc	1,00	189,20 189,20	189,20 189,20
7	Pret de piata	регистор МЛТ-0,25	buc	7,00	150,00 0,00	1 050,00 0,00
8	Pret de piata	диод КД 512А	buc	7,00	175,00 0,00	1 225,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	5,40	637,60 637,60	3 443,06 3 443,06
10	Pret de piata	кабель КПС нг - FRLS 1x2x0.8mm2	m	540,00	9,50 0,00	5 130,00 0,00
11	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m	4,80	2 251,48 2 251,48	10 807,10 10 807,10
12	Pret furnizor	труба д-15мм	m	480,00	8,00 0,00	3 840,00 0,00
		Прямые затраты	lei			40 677,52
		Соц. и мед. страхование	24,00 %			7 063,80
		Транспортные	10,00 %			1 124,50
		Итого	100,00 +			48 865,82
		Накладные расходы	76,00 %			22 368,72
		Итого	100,00 +			71 234,54
		Рентабельность	6,00 %			4 274,07
		Итого	100,00 +			75 508,61
		НДС	20,00 %			15 101,72
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				90 610,33 29 432,52
		2. Оборудование.				
13	Pret de piata	панель управления сигнализации пожарной SM SR EN 54-2 +AC 2010	buc	1,00	7 500,00 0,00	7 500,00 0,00
14	Pret de piata	детектор дыма сигнализации пожарной SM SR EN 54-7+ 2010	buc	74,00	210,00 0,00	15 540,00 0,00
15	Pret de piata	ручной детектор дыма сигнализации пожарной SM SR EN 54-11+ 2010	buc	4,00	250,00 0,00	1 000,00 0,00
16	Pret de piata	трансформатор 30V сигнализации пожарной SM SR EN 54-4+ AC2010	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00
17	Pret de piata	аккумулятор 12B	buc	1,00	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
18	Pret de piata	Реле RM1	buc	1,00	550,00 0,00	550,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Прямые затраты</i>	lei			26 190,00
		<i>Складские</i>	2,00 %			523,80
		<i>Итого</i>	100,00 +			26 713,80
		<i>НДС</i>	20,00 %			5 342,76
		Total Оборудование. Inclusiv salariu				32 056,56

		Всего с учётом НДС	lei	122 665
		122 665		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
				29 432

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Пожарная сигнализация - 1

Valoarea de deviz 122 665 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	311,126	94,60	29 432,52
		Total manopera				29 432

Materialie:

1.	SM SR EN 54-2 +AC 2010	панель управления сигнализации пожарной SM SR EN 54-2 +AC 2010	buc	1,000	7 500,00	7 500,00
2.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,001	0,00	0,00
3.	1010625	Натр едкий (сода каустическая) технический марки ГД	t	0,000	0,00	0,00
4.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,010	0,00	0,00
5.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,003	0,00	0,00
6.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	4,608	0,00	0,00
7.	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,030	0,00	0,00
8.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,390	0,00	0,00
9.	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	20,500	0,00	0,00
10.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	64,320	0,00	0,00
11.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	64,320	0,00	0,00
12.	1019852	Краска	kg	0,108	0,00	0,00
13.	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,960	0,00	0,00
14.	4110006	Вода дистиллированная	kg	2,800	0,00	0,00
15.	5	Масса оборудования	t	0,004	0,00	0,00
16.	5009030	Заглушки	10 buc	4,800	0,00	0,00
17.	5009031	Скобы	10 buc	32,160	0,00	0,00
18.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	1,674	0,00	0,00
19.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	4,320	0,00	0,00
20.	5009061	Втулки изолирующие	buc	152,280	0,00	0,00
21.	5009070	Патрубки	10 buc	8,640	0,00	0,00
22.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,000	0,00	0,00
23.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,270	0,00	0,00
24.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,108	0,00	0,00
25.	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,041	0,00	0,00
26.	5220003	Сплавы алюминиевые литейные марки АК5М2	t	0,000	0,00	0,00
27.	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,314	0,00	0,00
28.	5420017	Кислота серная аккумуляторная, сорт высший	t	0,001	0,00	0,00
29.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,872	0,00	0,00
30.	AKM12V	аккумулятор 12В	buc	1,000	1 100,00	1 100,00

31.	Cablu BBrHr-FRLS 1x2x0.8mm2	кабель КПС нГ - FRLS 1x2x0.8mm2	m	540,000	9,50	5 130,00
32.	KD512A	диод КД 512А	buc	7,000	175,00	1 225,00
33.	MLT-0.25	регистор МЛТ-0,25	buc	7,000	150,00	1 050,00
34.	ReleRM1	Реле RM1	buc	1,000	550,00	550,00
35.	SM SR EN 54-11+ 2010	ручной детектор дыма сигнализации пожарной SM SR EN 54-11+ 2010	buc	4,000	250,00	1 000,00
36.	SM SR EN 54-4+ AC2010	трансформатор 30V сигнализации пожарной SM SR EN 54-4+ AC2010	buc	1,000	500,00	500,00
37.	SM SR EN 54-7+ 2010	детектор дыма сигнализации пожарной SM SR EN 54-7+ 2010	buc	74,000	210,00	15 540,00
38.	Tub d=15	Tub d=15	m	480,000	8,00	3 840,00
		Total materiale de construcții				37 435

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,675	0,00	0,00
2.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	0,024	0,00	0,00
3.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	75,840	0,00	0,00
4.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	12,960	0,00	0,00
5.	330206	Дрели электрические	h-ut	12,890	0,00	0,00
6.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	23,232	0,00	0,00
7.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,675	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				0

Ставка НДС	0,00 %	0
Всего с учётом НДС	lei	122 665

Total deviz:

122 665

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a sectiei de neurologie si reabilitarea neurologica, inclusiv holul si cantina IMSP Spitalul Raional Taraclia. str V. Cebanov 1

Investitor IMSP Spital Raional Taraclia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
1	10-08-001-06	Приборы приемно-контрольные сигнальные: Концентратор: блок базовый на 10 лучей	buc			1 513,60 1 513,60
	1	Затраты труда	h-om	16,000	94,60	1 513,60
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,003	0,00	0,00
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,400	0,00	0,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,030	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,160	0,00	0,00
2	10-08-002-03	Извещатели ПС автоматические: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении	buc			189,20 189,20
	1	Затраты труда	h-om	2,000	94,60	189,20
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0004	0,00	0,00
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,300	0,00	0,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,004	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,190	0,00	0,00
3	10-04-066-05	Звонок	buc			94,60 94,60
	1	Затраты труда	h-om	1,000	94,60	94,60
	5	Масса оборудования	t	0,001	0,00	0,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,004	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,002	0,00	0,00
4	08-01-053-1	Трансформатор тока напряжением, кВ, до: 10	buc			229,88 229,88
	1	Затраты труда	h-om	2,430	94,60	229,88
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,390	0,00	0,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,000	0,00	0,00
	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,041	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,039	0,00	0,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	0,024	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,039	0,00	0,00
5	08-01-121-1	Аккумулятор, 12V.18 A/h	buc			194,88 194,88
	1	Затраты труда	h-om	2,060	94,60	194,88
	1010625	Натр едкий (сода каустическая) технический марки ГД	t	0,00011	0,00	0,00
	4110006	Вода дистиллированная	kg	2,800	0,00	0,00
	5220003	Сплавы алюминиевые литейные марки АК5М2	t	0,00003	0,00	0,00
	5420017	Кислота серная аккумуляторная, сорт высший	t	0,001	0,00	0,00
6	10-01-039-06	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки	buc			189,20 189,20
	1	Затраты труда	h-om	2,000	94,60	189,20
7	Pret de piata	регистр МЛТ-0,25	buc			150,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	MLT-0.25	регистр МЛТ-0,25	buc	1,000	150,00	150,00
8	Pret de piata	диод КД 512А	buc			175,00
						0,00
	KD512A	диод КД 512А	buc	1,000	175,00	175,00
9	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			637,60
						637,60
	1	Затраты труда	h-om	6,740	94,60	637,60
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,020	0,00	0,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,310	0,00	0,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,800	0,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,200	0,00	0,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,050	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,020	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,160	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,020	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,020	0,00	0,00
10	Pret de piata	кабель КПС нг - FRLS 1x2x0.8mm2	m			9,50
						0,00
	Cablu BBrHr-FRLS 1x2x0.8mm2	кабель КПС нг - FRLS 1x2x0.8mm2	m	1,000	9,50	9,50
11	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m			2 251,48
						2 251,48
	1	Затраты труда	h-om	23,800	94,60	2 251,48
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,960	0,00	0,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,400	0,00	0,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,400	0,00	0,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,200	0,00	0,00
	5009030	Заглушки	10 buc	1,000	0,00	0,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,700	0,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,000	0,00	0,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,800	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,110	0,00	0,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,800	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,700	0,00	0,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,840	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,110	0,00	0,00
12	Pret furnizor	труба д-15мм	m			8,00
						0,00
	Tub d=15	Tub d=15	m	1,000	8,00	8,00
		2. Оборудование.				
13	Pret de piata	панель управления сигнализации пожарной SM SR EN 54-2 +AC 2010	buc			7 500,00
						0,00
	SM SR EN 54-2 +AC 2010	панель управления сигнализации пожарной SM SR EN 54-2 +AC 2010	buc	1,000	7 500,00	7 500,00
14	Pret de piata	детектор дыма сигнализации пожарной SM SR EN 54-7+ 2010	buc			210,00
						0,00
	SM SR EN 54-7+ 2010	детектор дыма сигнализации пожарной SM SR EN 54-7+ 2010	buc	1,000	210,00	210,00
15	Pret de piata	ручной детектор дыма сигнализации пожарной SM SR EN 54-11+ 2010	buc			250,00
						0,00
	SM SR EN 54-11+ 2010	ручной детектор дыма сигнализации пожарной SM SR EN 54-11+ 2010	buc	1,000	250,00	250,00

1	2	3	4	5	6	7
16	Pret de piata	трансформатор 30V сигнализации пожарной SM SR EN 54-4+ AC2010	buc			500,00 0,00
	SM SR EN 54-4+ AC2010	трансформатор 30V сигнализации пожарной SM SR EN 54-4+ AC2010	buc	1,000	500,00	500,00
17	Pret de piata	аккумулятор 12В	buc			1 100,00 0,00
	AKM12V	аккумулятор 12В	buc	1,000	1 100,00	1 100,00
18	Pret de piata	Реле RM1	buc			550,00 0,00
	ReleRM1	Реле RM1	buc	1,000	550,00	550,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.